Документ подписан электронной подписью.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.Ф. САФОНОВА»

ПРИКАЗ

16.05.2024 г.                                                                                      №133

г. Мончегорск

Об организации приема документов в 10 класс универсального профиля

В целях удовлетворения образовательных запросов на среднее общее образование

выпускников 9-х классов, в соответствии с Правилами приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10 имени Дважды Героя Советского Союза им. Б.Ф.

Сафонова», утвержденными приказом от 01.06.2021 г. № 129 (в ред. приказа от 20.02.2023 г.

№052, от 28.02.2022 г. № 024, от 02.03.2023 № 065, от 14.03.2024 № 052) (далее – Правила

приема), Порядка работы комиссии по организации индивидуального отбора при приеме

учащихся для получения среднего общего образования в классах углубленного изучения

отдельных предметов или профильного обучения, утвержденного приказом по школе от

29.04.2021 г. № 098, по согласованию с Управлением образования администрации г.

Мончегорска приказываю:

1. Открыть в 2024-2025 учебном году один десятый класс универсального профиля.
2. Организовать с 24.06.2024 г. по 16.08.2024 г. прием документов для проведения

индивидуального отбора в 10 класс универсального профиля.

3. Определить место приема документов – приемная директора.

4. Назначить ответственными за прием документов для индивидуального отбора в 10-й

класс универсального профиля Енину Ю.А., заместителя директора, на время ее

отсутствия Беспалову С.Б., директора школы.

5. Прием документов для проведения индивидуального отбора (Приложение 1)

осуществлять по следующему графику с предварительным согласованием по телефону

8(81536)73770 или по адресу электронной почты (school10@edumonch.ru ):
с понедельника по пятницу с 10.00 до 14.00 (суббота, воскресенье - выходной).

6. Производить регистрацию документов в журнале регистрации документов для

проведения индивидуального отбора в 10 класс.

7. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору учащихся в 10 класс

универсального профиля:
Председатель: Беспалова С.Б. директор
Заместитель председателя Енина Ю.А. заместитель директора
Члены комиссии: Калиниченко Е.В. заместитель директора
Аксеновская Е.Н. - педагог-психолог
Латыпова Е.А - председатель Совета Учреждения

8. Утвердить следующий график работы комиссии:

первый этап – проведение экспертизы представленных документов на основании

критериев, предусмотренных Правилами приема 19-21.08.2024 г.

второй этап – составление рейтинга учащихся  22.08.2024 г.

mailto:school10@edumonch.ru

Документ подписан электронной подписью.

третий этап – оформление и размещение на официальном сайте протокола с

результатами рейтинга 23.08.2024 г.
9. Прием документов для зачисления в 10 класс универсального профиля (Приложение 2)

осуществлять с 24.08.2024 г. Факт приема регистрировать в журнале приема заявлений в

10 класс.

10. Приказ о зачислении в 10 класс универсального профиля издавать не позднее 5 дней

после приема заявления родителя (законного представителя) учащегося о приеме на

обучение и представленных документов.

11. Размещать приказ о зачислении учащегося в 10 класс универсального профиля на

информационном стенде и официальном сайте в сети Интернет.

12. Пуряевой Т.А., классному руководителю 9а класса, довести данный приказ до сведения

учащихся и родителей (законных представителей) учащихся.

                                              Директор                                                                    С.Б. Беспалова

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 1

к приказу от 16.05.2024 г. № 133

Перечень документов для участия в индивидуальном отборе

 заявление на участие в индивидуальном отборе

 аттестат об основном общем образовании или выписку текущих отметок (при поступлении

в течение учебного года), заверенную руководителем образовательной организации, в

которой обучается учащийся;

 результаты государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования по общеобразовательным предметам, изучение которых

предполагается на углубленном или профильном уровне: «Обществознание»,

«Информатика» (Приказ УО от 28.12.2023 г. № 1131 «Об утверждении Перечня

общеобразовательных предметов по выбору, соответствующих профилям обучения на

уровнях основного общего и среднего общего образования»)

 грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения, подтверждающие учебные,

интеллектуальные, творческие и спортивные достижения (призовые места) по результатам

мероприятий, включенных в перечень олимпиад и иных интеллектуальных и (или)

творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и

творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом,

интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на

пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений.

Приложение 2

к приказу от 16.05.2024 г. № 133

Перечень документов для зачисления в 10 класс

а) заявление по установленной форме (приложение № 4, 5.);

б) копия документа, удостоверяющего личность заявителя: для гражданина Российской

Федерации: паспорт гражданина Российской Федерации, временное удостоверение личности

гражданина Российской Федерации;

для заявителя - иностранного гражданина: паспорт иностранного гражданина, иной

документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с

международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина;

для заявителя - лица без гражданства: документ, выданный иностранным государством

и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в

качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на

временное проживание, вид на жительство, иные документы, предусмотренные

федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором

Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без

гражданства;

в) копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

г) копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

д) копия документа о регистрации ребенка или поступающего, реализующего право,

предусмотренное пунктом 1 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (далее – поступающий), по месту жительства или

по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или

поступающего, проживающего на закрепленной территории);

Документ подписан электронной подписью.

е) копия документа, подтверждающего право первоочередного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам (справка с места работы родителя(ей)

(законного(ых) представителя(ей)) заявителя);

ж) копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

з) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) с ребенком (или законность

представления прав ребенка), документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в

Российской Федерации (в случае приема ребенка, являющегося иностранным гражданином

или лицом без гражданства);

и) аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке.

При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с

уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и)

(законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов,

указанных в подпунктах б, в, г, д, е, з. а поступающий - оригинал документа,

удостоверяющего личность поступающего

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  1BC2BFCA19D60E5C701D5BBFDCABBFE6

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10
ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.Ф. САФОНОВА",
Беспалова, Светлана Борисовна, school10@edumonch.ru, 510701997785,
5107110319, 06523496064, 1025100654853, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.Ф. САФОНОВА", Директор, г. Мончегорск н.п.
27 км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская д.14а,
Мурманская область, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 03.11.2023 09:20:00 UTC+03
Действителен до: 26.01.2025 09:20:00 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  29.05.2024 15:42:38 UTC+03